

Yıllardır ismini duyar, yaptığı çalışmalarını takip ederdim. Ancak birebir tanışma ve sohbet imkanı bulamamıştım kendisiyle. Gümüşhane sevgisi ile dolu kişiler sayıldığı zaman onun ismi hep ilk akla gelenlerden olmuştur. "Gümüşhane sevdaşısı", "Gümüşhane aşığı" sıfatları herkes için uygun düşmeyebilir. Ancak Prof.Dr.Ayla SAN'ın hayat hikayesine baktığımız vakit bu derin sevginin izlerini ve yansımasını görmemiz mümkündür.

Gerek doktorluk hayatında ve gerekse Gümüşhane'ye yönelik yapmış olduğu çalışmalarında "Gümüşhane" ismiyle o kadar özdeşleşti ki adeta yaşamı boyunca "Gümüşhanelilik" kimliğinin gönüllü bir elçisi gibi hareket etti. Ağır bir sorumluluk olan bu mensubiyet onda bitmez bilmez bir enerji ile halen daha devam etmekte.

Birkaç gün önce kendisini ziyarete gittim. Beraberimde saygı değer hemşehrımız Cemil Yılmaz beyle çaldık Anadolu Böbrek Vakfının kapısını. Kapıda güler yüzle karşıladı bizi. Cemil beye yanınızda ki kim diye sordu önce, Cemil bey biraz şaka ile karşılık: Sizi merak eden ve sohbet etmek isteyen bir hemşehrımız dedi.

İsminizi duyunca giyaben tanıdığını ve bu karşılaşmadan oldukça hoşnut olduğunu söyledi. Çalışma ofisine geçtiğimizde oda adeta Prof.Dr.Ayla SAN'ın hayatını özeteleyecek kadar belge, doküman, şilt, teşekkür plaketi, çektiği resimler, konuşma metinleriyle dolu idi. Kendisi bir ara tel görüşmesi yaparken ben göz ucuyla odayı süzdüm. İçimden; bir insanın yaşamı ancak bu kadar başarılı hikayesiyle dolu olur diye geçirdim.

Çayları yudumlarken sayın San'a : Gümüşhane sevgisi ile sizin isminiz o kadar güzel örtüşüyor ki. Sizi tanıyanda tanımayanda bunun farkında. Bu sevgi nereden geliyor? diye sordum.

O heyecanlı ve enerjik yapısıyla; ailemden, bu sevgi ailemin bize mirasıdır

diyor. İlk öğrenim ve liseyi

Gümüşhane de tamamlayan sayın San, ailesinin derin Gümüşhane sevgisini kendilerinde aktardığını gurur ve mutlulukla belirtiyor. Meslek hayatında

Erzurumda başladığını öğreniyoruz. Kronik böbrek yetmezliği üzerine akademik kariyerini sürdürdü ve nihayetinde Anadolu Böbrek Vakfını kurarak bu hizmetleri öke genelinde sürdürmekte. Hatırlanacağı üzere Gümüşhane Devlet hastanesinin diyaliz kliniğinin açılmasında sayın San'ın emeği çoktur.

Mesleki kariyer basamaklarını tek tek çarkken eş zamanlı olarak

**Bir başka açıdan...**

**Önder Turhan**

**GÜMÜŞHANE AŞIĞI:**

**PROF.DR. AYLA SAN**

**E-posta : onderturhan@mynet.com**

fotoğrafçılığa merak salar sayın Ayla San. Fotoğraf merakını ise

Gümüşhane'nin güzelliklerini çekmekle bütünleştirdi. Öyle ki bu çektiği fotoğrafları defalarca ülkenin çeşitli yerlerinde

sergilemiş ve Gümüşhane'nin tanıtımında oldukça

önemli olmuştur.

**BURAM BURAM GÜMÜŞHANE**

Fotoğraf sergilerinden birinin adı ise "Buram buram Gümüşhane" olmuştur. Oysa buram buram olan ana gerçek, sayın San'ın Gümüşhane sevgisinden başkası değildi. Nitekim Gümüşhaneliler ve Gümüşhaneyi

Sevenler Hizmet Vakfının Ankara şubesini 1992 de kurar ve başkanlığını da üstlenir. Bu vakif aracılığıyla Ankara'da öğrenim gören Gümüşhaneli üniversite öğrencilerine burs sağlar.

**KUŞBURNU PESTİL FESTİVALİNİN MIMARI**

Gümüşhane'nin ülke çapında isminin duyulması için neler yapılabilir sorusuna bulduğu en iyi cevap:

Gümüşhane kuşburnu-pestil festivalinin gerçekleşmesi olmuştur. Dönemin valisine bu fikrini açar ve kabul görür. Nitekim bu festival günümüze kadar genişleyerek süregelmektedir.

**ELMAMI İSTERİM**

Gümüşhane ismiyle özdeşleşen "Gümüşhane elması" onun için ayrı yer tutar. Şehir merkezinde ki bahçelerin yok edilmesine oldukça üzülmuştür. Bahçelerle birlikte yok edilen elma ağaçlarına gözleri buğulanarak baktığını söyler. Ve şimdi "elmamı isterim" diyor. Gümüşhane evlerinin restore edilmesi ve elmanın yeniden Gümüşhane ismiyle özdeşleşmesi için herkesi göreve çağırıyor.

Sayın Prof.Dr.Ayla San'la sohbet oldukça samimi bir havada ve içtenlikle geçti. "Ömrümün sonuna kadar Gümüşhane'ye hizmet edeceğim" derken o sevgiyi göz bebeklerinden okuyabiliyordunuz.

Bu sütunlar sayın San'ın hayat hikayesini özet dahi olsa anlatmaya yetmeyecektir. Ancak bir gerçeğin altını bir kez daha vurgulamak lazım ki: sayın Ayla San Gümüşhane'nin gerçekten aşığı bir hemşehrimiz. Tüm gücünü gerek Anadolu böbrek vakfı çalışmalarına ve gerekse Gümüşhaneliler ve Gümüşhaneyi Sevenler Hizmet Vakfının çalışmalarına ayırıyor. Bu bitmez tükenmez enerjisi ve ilimize duyduğu derin sevgi beni olduğu kadar umuyoruz sizleri de onurlandıracaktır.



*Prof.Dr.Ayla San*